
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 203 - Quinta - feira, 21 de Outubro de 2021 - Ano 01 - Página 2     

 

 

Atos do Prefeito 

 
DECRETO N° 2704, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. 

“Transfere a comemoração do Dia do Funcionário Público para o dia 
 01 de novembro de 2021 e dá outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, 
D E C R E T A: 

 
Art. 1° - Fica transferida a comemoração do Dia do Funcionário Público para o dia 01 de novembro de 2021, ocasião em que o 

expediente nas repartições públicas municipais será facultativo. 
 
Art. 2º - Os órgãos responsáveis pelos serviços públicos essenciais, entre eles os de limpeza pública e saúde, bem como o 

Departamento de Posturas Municipais, os Abrigos Municipais e a Secretaria Municipal de Defesa Civil, deverão elaborar escalas de 
plantões para atendimento ao público e para a continuidade dos serviços prestados. 

 
§ 1º - O expediente será normal, sob a responsabilidade dos respectivos chefes, nas repartições cujas atividades não possam 

ser suspensas, em virtude de exigências técnicas ou por motivo de interesse público. 
 
§ 2º - O expediente será normal para os órgãos envolvidos nos procedimentos licitatórios, assegurando a contagem dos prazos 

previstos na Lei nº 8.666/93 e na Lei nº 10.520/02.  
 
Art. 3° - No dia 28 de outubro de 2021 o expediente será normal nas repartições públicas municipais. 
 
Art. 4° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

P R E F E I T O 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº 2419/21. EXONERAR a servidora JESSICA SILVANA DOS SANTOS, do cargo em comissão de  Assessor de 
Educação Especial, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Educação  - SEMED,  a contar de 21/10/2021.  
 
PORTARIA Nº 2420/21. EXONERAR o servidor ANDERSON CLEITON DUARTE PEREIRA, matricula 14845/01, do cargo em 
comissão de  Assessor de Clipping, Pesquisa e Redação, Símbolo CC4, da Secretaria de Comunicação  - GAP,  a contar de 
21/10/2021.  
 
PORTARIA Nº 2421/21. NOMEAR JOÃO VITOR LADEIRA DO NASCIMENTO, no cargo em comissão de Assessor de Clipping, 
Pesquisa e Redação, Símbolo CC4, na Secretaria de Comunicação - GAP,  a contar de 22/10/2021.  
 
PORTARIA Nº 2422/21. NOMEAR ADRIANA SILVA PEREIRA, no cargo em comissão de  Assessor de Educação Especial, Símbolo 
CC6, na Secretaria Municipal de Educação  - SEMED,  a contar de 22/10/2021.  
 
PORTARIA Nº 2423/21. CONVOCA a tomar posse no dia 25/10/2021 às 09:00h no Teatro Metodista situado à Rua Vereador Marinho 
Hemeterio de Oliveira s/nº, Vila Nascente - Queimados, os candidatos aprovados no Concurso Público para provimento de cargos 
efetivo, conforme relação nominal. (Processo nº 0704/2020/03) 

 

CARGO 
Classificaçã

o NOME 

PROFESSOR I – HISTÓRIA 6 HENRIQUE RODRIGUES SOARES 

PROFESSOR I – LÍNGUA PORTUGUESA 3 THIAGO SIMOES DE SOUSA 

ORIENTADOR PEDAGÓGICO 2 LOUISE NOGUEIRA DELUCA GOUVEA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 73 ERICKA DE BRITO QUEIROZ 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 74 VANESSA VASCONCELOS FORTES DE LIMA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 91 ANGELICA DE SA DE OLIVEIRA BAUER RODRIGUES 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 95 RAYANE ARAUJO DE REZENDE MARQUES 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 96 NATTALIA CRISTINA SIMOES RODRIGUES 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 97 JOAO PAULO OLIVEIRA DA PAZ 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 102 RIBAMAR REIS DA SILVA 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 

 


